
2020-21年度 ＲＩ会⾧   

例会場：和洋亭 ぶざん

2020-21年度 ガバナー

NO,1

事務所：〒989-1245  大河原町字新南25-18  TEL0224-86-5901  FAX0224-86-5905  info@rotary-ogawara.com

2020年10月8日(木) 第2557回 例会

会 ⾧：甘糟 仁

2020~21年度 

国際ﾛｰﾀﾘｰﾃｰﾏ 

ＴＥＬ0224-51-1113

幹事 ：武者 昌洋

副会⾧：奥林 潔 ホルガ―・クナーク

委員：岡崎隆 佐藤能文

副委員⾧:岩間 範男

委 員 ⾧：庄司 大

副幹事：本木 拓也 伊藤 智仁

広報・ICO

  柴田郡大河原町字新南25-18

ロータリーは

機会の扉を開く大河原ロータリークラブ会報
例会日：毎週木曜日12時30分

ROTARY OPENS OPPORTUNITIES

幹 事 報 告         幹 事 武者 昌洋

会⾧あいさつ         会 ⾧ 甘糟 仁
皆さんこんにちは。今日も多数ご出席ありがとう

ございます。 本日は村田ロータリークラブ小川隆秀

様お忙しい中、お越し頂きまして有難うございます。

後ほどスピーチよろしくお願い致します。稲刈りも

終わりまして、金木犀の花が咲く季節となって参り

ました。秋も益々深まって参りましたし、気温も

下がってきております。季節の代わり目ですので皆

さん体調管理にご留意頂ければと思います。

そしてガバナー公式訪問（10月21日水曜）が迫っ

て参りました。先週理事会におきまして、

・運営責任者を、副幹事本木拓也会員にお願いしま

した。当日は本木会員の指示に従って頂きたい。

・大河原RCの駐車場は、尾形橋下に加え、農協店舗

前も使用可能そう。確認取れ次第連絡します。

・１０：３０集合の会員 四役、親睦委員会、SAA委員会、出席委員会（クラブ奉仕委員会も

不足の場合、お手伝い願います。） ・徒歩参加をお薦め。さらに検討進めて参ります。

１．今月のロータリーレートは 105円

２．2023-2024年度 ガバナー候補者推薦の依頼がきてます。

３．石巻東ロータリークラブより会報が届いております。

以上、回覧致します。



NO,2

佐々木由美子会員、 藤江裕佳里会員、 武藤 茂会員、 八島幸夫会員、 佐藤克美会員

樽見正仁会員、 甘糟仁会⾧、 津田政行会員、 森 徹会員

武藤茂会員、 津田政行会員、 高橋尚敏会員

以上です。有難うございました。

ｽﾏｲﾙBOXの報告 山家 正信 副委員⾧ 9名 35,000円

出席の報告 小田部 晃二郎 会員 29/33名 87.88％

米山BOXの報告 高橋 尚敏 委員⾧  ３名 20,000円

出席報告 まもなく９０％っ！

スマイルボックスのご報告！

少しずつではなく私は本年度分で・・・

本日のお食事



NO,3

ゲストスピーチ 【村田ロータリークラブの現状について】

村田ロータリークラブ 前ガバナー補佐 小川 隆秀 様 

本日のスピーチ

大河原RC会員の皆様こんにちは。本日はお招き頂き

有難うございます。昨年度はガバナー補佐を拝命致し

まして各クラブ3回訪問するところコロナ禍により1回

だけとなりました。この場を借りてお詫び申し上げま

す。本日は佐々木会⾧が急用にて代理でスピーチを引

受けさせていただきました。

村田RCは、創立1976年12月15日。2026年12月で

50周年を迎えます。スポンサーは大河原RCさんで

例会は毎週水曜日。会員15名。60歳以上86％。

50代が７％。40代が７％。和気藹々としたクラブです。会場は、村田道の駅２階です。

私はRCリーダーシップ研修会のファシリテーターを

現在、引受けております。3年目となります。

６チームごとに話合いを行い発表します。6時間

立ちっぱなしとなりそこそこ大変でございます（笑）

第一回会議が８月、第二回会議が10月に開催されます。そこで今年度のRLI会議の3回の開催日を

決めます。コロナ禍の影響にて、今年度は早くて12月からとなります。参加者対象は入会3年以上

の会員が望ましいと思われます。是非ご参加のほどお願い申し上げます。また学生に対しても

自分の意見を皆の前で述べることは大切で、アメリカでは1950年ころから導入されています。

日本でも東京都立高校から取入れられ、自分の意見をはっきり言えるような訓練、教育が、日本

の教育制度でも重要視されてきています。それではこれからもどうぞよろしくお願い致します。

以上。


